
 

 

 関係者様各位 

令和２年７月２８日 

 

専用連絡アプリ（Sgrum）導入のご案内 

 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、『改正個人情報保護法』が平成 29 年 5 月 30 日に全面施行され、各団体に対しても安全

管理措置が義務化されることになりました。当クラブチームに所属する皆様とご家族の個人情報を守り、

適切に皆様と情報伝達を行うため、専用の連絡アプリの導入を決定致しました。 

Sgrum アプリにつきまして、多くの J リーグチームにもご利用して頂いている実績があり、 

この度、当クラブチームでも採用することとなりました。 

つきましては、別紙（利用説明書）のご案内のとおり Sgrum アプリのダウンロードと保護者様のご登録

をお願い致します。子供たちが安心安全な環境でサッカーに励むことができるよう、引き続き努めてまい

りますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

以上 

 

１． 利用開始スケジュール（下記の期間中にアプリのダウンロードとご登録をお願い致します。） 

令和２年７月２８日 アプリ導入のご案内と資料配布 

   令和２年８月２４日 情報配信開始予定 

 

 

２． Sgrum アプリの概要 

 Sgrum は、子供たちのスクール活動をスクールとご家族一緒に見守るための専用アプリです。 

当スクール専用のセキュリティ環境下で情報配信されるため、皆様の個人情報を守りながら、ご家族に

も安全にスクールからの情報をお届けします。 

 



 

 

 

 

 

３． Sgrum アプリの登録方法 

 皆様に別途、Sgrum 利用説明書を配布いたします。ご利用者様の「会員認証 KEY」が記載されているも

のになりますので、お取り扱いおよび管理には十分ご注意ください。 

 

 

4.   月謝などのお支払い方法に関しまして 

Sgrum アプリを導入後は毎月 25 日に当クラブより請求通知が届きます。通知が届きましたらアプリの画面

より支払い方法をご選択の上、お支払い頂くようお願い申し上げます。 

なお、毎月のお月謝代をクレジットカードでお支払い頂く場合は初月 1 度のみクレジットカードの選択を

頂ければ、翌月以降は自動でクレジットカードの支払いになりますのでお支払いがとても便利となります 

 

 

5．Sgrum アプリについてのお問い合わせ先 

 【Sgrum サポートデスク】 

Sgrum 株式会社 

〒103-0006 東京都中央区日本橋富沢町 6-4 &WORK NINGYOCHO 2B 

TEL: 0120-302-848 平日 10：00～18：00（土・日・祝日を除く） 

 support@sgrum.co.jp 

  

 

以上 

 


